
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2026  Kundgemacht am 12. Januar 2026 

1.  Aufhebung der Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein über das 
Verbot des Feuerentzündens im Wald 

1. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 12. Jänner 2026, mit der die 
Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 29. Dezember 2025 über das 
Verbot des Feuerentzündens im Wald aufgehoben wird 

 

Aufgrund der §§ 41 Abs. 1 und 170 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBI. Nr. 440/1975, zuletzt geändert 
durch das Gesetz BGBl. I Nr. 144/2023, wird verordnet: 

 
§ 1 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 29. Dezember 2025 über das Verbot des 
Feuerentzündens im Wald, kundgemacht im Verordnungsblatt für den Bezirk Kufstein Nr.13/2025, wird 
aufgehoben. 

 
§ 2 

Diese Verordnung tritt mit ihrer Kundmachung in Kraft. 

 

Der Bezirkshauptmann: 

Berek 


		U0352810
	2026-01-12T12:02:09+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2026011078945




